[image: image1.wmf]
Председатель
Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2021 № 13
г. Волгодонск
О проведении общественных обсуждений проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 12.09.2019 № 58 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск» в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решения Волгодонской городской Думы от 24.05.2018 № 33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Провести общественные обсуждения решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 12.09.2019 № 58 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск» в новой редакции» (приложение 1).

2.
Утвердить состав оргкомитета по проведению общественных обсуждений по обсуждению проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 12.09.2019 № 58 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск» в новой редакции» (приложение 2).

3.
Оргкомитету:

3.1.
Провести первое заседание не позднее 5 дней с даты принятия настоящего постановления.

3.2.
Оповестить жителей города о дате окончания общественных обсуждений и опубликовать настоящее постановление в газете «Волгодонская правда» и разместить на официальных сайтах Волгодонской городской Думы и Администрации города Волгодонска в срок не позднее 24 апреля 2021 года.

3.3.
Подвести итоги общественных обсуждений, подготовить заключение по результатам общественных обсуждений, представить председателю Волгодонской городской Думы – главе города Волгодонска.

3.4.
Обеспечить опубликование результатов общественных обсуждений.

4.
Предложить всем заинтересованным лицам направить предложения и замечания по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, в по адресу: г. Волгодонск, улица  Волгодонская, дом 6а, (муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства и городского хозяйства», кабинет №25 – отдел по работе с управляющими и ресурсоснабжающими организациями) e-mail: dsgx@vlgd61.ru  в срок не позднее 26 мая 2021 года.

5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 2 и 3, которые вступают в силу с момента принятия настоящего постановления.
6.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска

        С.Н. Ладанов

Проект постановления вносит

Администрации города

Волгодонска
Приложение 1

к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска
от  12.04.2021  № 13
ПРОЕКТ

представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № ___ от __________ года

О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 12.09.2019 № 58 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск» в новой редакции»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 41 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», в целях исполнения представления прокурора города Волгодонска Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:
1.
Внести изменение в приложение к решению Волгодонской городской Думы «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск» в новой редакции», изложив главу 11 в следующей редакции:
«Глава 11. Подготовка теплоснабжающих и теплосетевых организаций,  объектов потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период

Статья 40. Подготовка теплоснабжающих и теплосетевых организаций,  объектов жилищного фонда, социальной сферы, физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей к работе в осенне-зимний период

1.
Мероприятия по подготовке теплоснабжающих и теплосетевых организаций,  объектов жилищного фонда, социальной сферы к работе в осенне-зимний период выполняются в соответствии с планами мероприятий, утверждаемыми постановлением Администрации города Волгодонска.
2.
Теплоснабжающие и теплосетевые организации обязаны обеспечить подготовку к работе в отопительный период и представить в комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, утвержденной постановлением Администрации города Волгодонска, подготовленные акты проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций с приложением подтверждающих указанную готовность документов.

3.
Потребители тепловой энергии  обязаны обеспечить подготовку объектов к работе в отопительный период и представить в комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии, утвержденной постановлением Администрации города Волгодонска, подготовленные акты проверки готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии с приложением подтверждающих указанную готовность документов.

4.
Готовность теплоснабжающих и теплосетевых организаций к работе в осенне-зимний период подтверждается наличием актов проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, паспортов готовности к отопительному периоду. Срок оформления актов и паспортов - не позднее 15 октября.

5.
Готовность объектов жилищного фонда, социальной сферы, физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей к работе в осенне-зимний период подтверждается наличием актов проверки готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии и паспортов готовности к отопительному периоду. Срок оформления актов и паспортов - не позднее 15 сентября.
Статья 41. Требования к документам, подтверждающим готовность теплоснабжающих и теплосетевых организаций, объектов потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период

1.
Акты проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций подписываются членами комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, утвержденной постановлением Администрации города Волгодонска.

2.
Акты проверки готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии подписываются членами комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии, утвержденной постановлением Администрации города Волгодонска.

3.
Паспорта готовности к отопительному периоду подписываются заместителем главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству.».
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, энергетике, транспорту, связи, экологии (Ольховский С.В.) и на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству Кулешу В.И.
Председатель
Волгодонской городской Думы-

глава города Волгодонска

     С.Н. Ладанов
Проект вносит
Администрация города Волгодонска

Председатель
Волгодонской городской Думы-

глава города Волгодонска

     С.Н. Ладанов
Приложение 2

к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска
от  12.04.2021   № 13
СОСТАВ

оргкомитета для организации и проведения общественных обсуждений проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 12.09.2019 № 58 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск» в новой редакции»
	Волкова С.С.
	—
	начальник отдела координации отраслей городского хозяйства Администрации города Волгодонска;

	Кулеша В.И.

	—
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству;

	Меренков Б.Л.
	—
	председатель правления региональной общественной организации «Волгодонская ассоциация собственников жилья» (по согласованию);

	Нигай Е.Д.
	—
	заместитель директора МКУ «ДСиГХ»;

	Ткаченко Л.Г.
	—
	председатель Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию);

	Хачароева М.М.
	—
	заведующий сектором правовой экспертизы и нормативно-правовой работы правового управления Администрации города Волгодонска;

	Ширшикова И.А.
	—
	главный специалист отдела по работе  с управляющими и ресурсоснабжающими организациями МКУ «ДСиГХ»

Председатель

Волгодонской городской Думы -

глава города Волгодонска                                                                С.Н. Ладанов